
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш { 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие сферы 
культуры Пермского муниципального 
района на 2014-2016 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 
23.12.2013 № 4659 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2014 - 2016 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 23.12.2013 № 4659 (в редакции постановлений от 
01.07.2014 № 2583, от 22.10.2014 № 4347, от 26.12.2014 № 5372, от 17.02.2015, 
от 31.03.2015 №905, от 02.07.2015 № 1153): 

1.1. Пункт 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции: 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 2014 

год 
2015 
год 

2016 
год 

Итого 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего: 
в т. ч. 

66 364,7 79 949.2 23 061,2 151 160,4 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы в том числе за счет 

остатков прошлых лет 
18 205.6 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет Пермского 
района 

39 305,7 44 599,2 • 23 061.2 88 751.4 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

в том числе за счет 
остатков прошлых лет 

18 205,6 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

федеральный 
бюджет 

- - - -

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

краевой бюджет 15 242,3 - - 15 242.3 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджеты 
поселений 

11 816,7 5 350,0 17 166.7 



внебюджетные 30 000.0 i 30 000.0 
средства j i ! 

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению 1 к настоящему Постановлению; 

1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению 2 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
социальному развитию А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В. Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 
от Xi- Мб" № 
«Приложение 2 к Программе» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование 
муниципальной программы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
Наименование 

муниципальной программы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел ЦСР КВР 2014 год 2015 год 2016 год Итого 

1 2 j 4 5 6 7 8 9 10 
МП «Развитие сферы к \ л ы у р ы 
Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы» 

Всего X X 7030700 X 39 305,650 44 599.235 23 061,200 88 751,424 МП «Развитие сферы к \ л ы у р ы 
Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы» в том числе за счет остатков 

прошлых лет 
18 205,612 

МП «Развитие сферы к \ л ы у р ы 
Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы» 

Управление по делам 
культуры, молодежи и спорта 

757 X 7030700 X 9 676,739 8 380.449 4 015,000 21 168,6 

МП «Развитие сферы к \ л ы у р ы 
Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы» 

в том числе за счет остатков 
прошлых лет 

903.549 

МП «Развитие сферы к \ л ы у р ы 
Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы» 

МУ «Управление 
к а п и т а л ь н о ю строительства 
Пермско! о района» 

706 X 7030700 X 17 788.911 36 218.786 19 046.200 55 742.8 

МП «Развитие сферы к \ л ы у р ы 
Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы» 

в том числе >,а счет остатков 
прошлых лет 

17 302.063 



Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

163 X 7030700 X 11 840,000 0,000 0,000 11 840,0 

1. Организация и проведение 
районных мероприятий, конкурсов, 
фестивалей творчества жителей 
сельских поселений: 

Управление по делам 
культуры, молодежи и спорта 

757 0801 7030700 X 4 865,000 1 805,000 1 865,000 8 535,000 

1.1. Открытый районный конкурс 
исполнителей эстрадной песни «Новые 
имена» 

757 0801 7030700 200 85,000 59,740 85,000 229,740 

1.2. Районный фестиваль хоров 
ветеранов «Какие наши годы» 

757 0801 7030700 200 50,000 65,000 65,000 180,000 

1.3. Районный молодежный фестиваль 
«Уральские зори» 

757 0801 7030700 600 225,313 226,250 226,250 677,813 

1.4. Районный конкурс «Краса 
Прикамья» 

757 0801 7030700 200 71,221 79,616 80,000 230,837 

1.5. Районное мероприятие, 
посвященное Дню работников культуры 

757 0801 7030700 2 0 0 90,000 90,000 90,000 270,000 

1.6. Районное мероприятие, 
носнященное Дню пожилого человека 

757 0801 7030700 6 0 0 292,350 292,350 292,350 877,050 

1.7. Районное мероприятие, 
носнященное Дню работников сельского 
хозяйства и перерабатывающей 
промышленности 

757 0801 7030700 2 0 0 50,000 58,000 50,000 158,000 

1.8. Районный конкурс молодых семей 
«Созвездие семьи» 

757 Г 0801 7030700 2 0 0 49,327 5 0 , 0 0 0 50.000 149,327 

1.9. Районная акция по пропаганде 
здорового образа жизни «Я выбираю 
жизнь» 

757 0801 7030700 2 0 0 6 0 , 0 0 0 4 0 , 0 0 0 50,000 150,000 

1.10. Районный конкурс «Л. ну-ка. 
бабушки! Л. ну-ка. дедушки!» 

757 0 8 0 1 7030700 2 0 0 76,594 5 9 , 4 0 2 6 0 , 0 0 0 1 9 5 , 9 9 6 

1.11. Районное чероприяше «День 
призывника» 

757 0801 7 0 3 0 7 0 0 2 0 0 3 0 , 0 0 0 0 . 0 0 0 3 0 . 0 0 0 6 0 , 0 0 0 

1.12. Районный интеллектуальный 
конкурс для молодежи «Своя игра» 

757 0801 7 0 3 0 7 0 0 2 0 0 29,478 2 4 . 6 3 6 3 0 . 0 0 0 84.1 14 



1.13. Участие творческих коллективов 
изобразительного и декоративно-
прикладного искусства в 
межрегиональной выставке-ярмарке 
народных промыслов и декоративно-
прикладного искусства 

757 0801 7030700 200 9,760 13,200 40,000 62,960 

1.14. Районное мероприятие, 
посвященное Дню учителя 

757 0801 7030700 200 72,650 32,000 71,400 176,050 

1.15. Районный фестиваль творчества 
коллективов по различным жанрам и 
видам искусства. Открытие в рамках 
XII краевого фестиваля искусств детей и 
юношества им. Д. Кабалевского «Наш 
Пермский край» 

757 0801 7030700 200 90,000 113,406 400,000 603,406 

1.16. Районный конкурс «Учитель года» 757 0801 7030700 600 10,000 1 10,000 20,000 140,000 
1.17. Мероприятие, посвященное 
Празднику Весны и Труда 

757 0801 7030700 200 25,717 20,000 20,000 65,717 

1.18. Районный сельский Сабантуй 757 0801 7030700 200 60,000 60,000 60,000 180,000 
1.19. Мероприятие, посвященное 
церемонии награждения краевою 
конкурса на звание «Врач года 2014» 

757 0801 7030700 200 181,500 181,500 

1.20. Районный конкурс тематических 
концертных программ «Во славу 
Отечества». посвященного 70-летию 
Побе;н,1 в Великой Отечественной войне 

757 0801 7030700 200 58,750 58,750 

1.21. Районное мероприятие, 
посвященное Дню медицинского 
рабо'1 пика 

757 0801 7030700 200 147,340 147.340 

1.22. Конку рс хоров родителей дечеких 
школ искусств посвященный юбилею 
Пермского муниципального района и 
70-летию 11обсды 

757 0801 7030700 200 100,000 70,000 50,000 220,000 

1.23. Районный фестиваль-смотр 
самолея!елыюго творчества, 
посвященный 70-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 

757 0801 7030700 200 90,000 90,000 

1.24. Районное мероприятие, 
посвященное Дню 1 Кюеды 

1.25. Районное фестиваль 
самодеятельных полов "Земляки", 
посвященный 70-летию Победы в 

- — - -

757 

757 

0801 

" 080 Г 

7030700 

^7030700 

600 

200 — • 

200,000 

30,000 50.000 

200,000 

80,000 



Великой Отечественной войне 

1.26. Районный фестиваль чтения 757 0801 7 0 3 0 7 0 0 200 2 1 , 4 0 0 4 5 , 0 0 0 6 6 , 4 0 0 
1.27. Мероприятие, посвященное 75-
летию Пермского муниципального 
района 

757 0801 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 1 2 6 5 , 0 0 0 1 2 6 5 , 0 0 0 

1.28. Конкурс творческих работ «Я 
люблю Пермский район» 

7 5 7 0801 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 2 5 5 , 0 0 0 2 5 5 , 0 0 0 

1.29. Форум женщин Пермского 
муниципального района 

757 0801 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 3 3 5 , 0 0 0 3 3 5 , 0 0 0 

1.31. Мероприятие, посвященное 
Дню Победы 

757 0801 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 1 4 5 , 0 0 0 1 4 5 , 0 0 0 

1.32. Церемония вручения четвертой 
ежегодной премии Пермского 
муниципального района «Будущее 
начинается сегодня» 

757 0801 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 1 0 0 0 , 0 0 0 1 0 0 0 , 0 0 0 

2. Финансовая поддержка на участие 
лучших коллективов творчества в 
краевых мероприятиях 

Управление по делам 
культуры, молодежи и спорта 

7 5 7 0 8 0 1 7 0 3 0 7 0 0 2 0 0 6 0 , 0 0 0 6 0 . 0 0 0 

3. Проведение конкурса на 
предоставление грантов творческим 
коллективам, исполнителям детских 
школ искусств Пермского 
муниципального района на участие 
в международных, всероссийских и 
межрегиональных конкурсах и 
фестивалях 

Управление по делам 
культуры, молодежи и спорта 

7 5 7 0 7 0 2 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 1 0 0 0 , 0 0 0 1 0 0 0 , 0 0 0 1 0 0 0 , 0 0 0 3 0 0 0 , 0 0 0 

4. Создание новых экспозиций в 
музее истории Пермского района: 

Управление по делам 
культуры, молодежи и спорта 

7 5 7 0 8 0 1 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 3 0 0 , 0 0 0 3 0 0 , 0 0 0 3 0 0 . 0 0 0 9 0 0 . 0 0 0 

"Мы этой памяти верны" 7 5 7 0 8 0 1 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 3 0 0 , 0 0 0 3 0 0 . 0 0 0 
"Предприятия Пермского района: из 
прошлого в настоящее" 

"1 крмский район - страницы 
прошлого" 

7 5 7 

7 5 7 

7 5 7 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 
3 0 0 . 0 0 0 3 0 0 . 0 0 0 "Предприятия Пермского района: из 

прошлого в настоящее" 

"1 крмский район - страницы 
прошлого" 

Управление по делам 
культуры, молодежи и cimpia 

7 5 7 

7 5 7 

7 5 7 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

7 0 3 0 7 0 0 

7 0 3 0 7 0 0 

6 0 0 

6 0 0 
1 0 0 , 0 0 0 T o o . 0 0 0 

3 0 0 , 0 0 0 3 0 0 . 0 0 0 

3 0 0 . 0 0 0 5. Создание виртуальных музейных 
жспозиций: 

Управление по делам 
культуры, молодежи и cimpia 

7 5 7 

7 5 7 

7 5 7 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

0 8 0 1 

7 0 3 0 7 0 0 

7 0 3 0 7 0 0 

6 0 0 

6 0 0 
1 0 0 , 0 0 0 T o o . 0 0 0 1 0 0 , 0 0 0 

3 0 0 . 0 0 0 

3 0 0 . 0 0 0 



- к 70- летию Победы в ВОВ 
«Великий подвиг народа», 7 5 7 0 8 0 1 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 

1 0 0 , 0 0 0 1 0 0 , 0 0 0 

-«Духовное наследие Пермского 
района», 7 5 7 0 8 0 1 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 

1 0 0 , 0 0 0 1 0 0 , 0 0 0 

-«Имена в истории Пермского 
района» 7 5 7 0 8 0 1 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 

1 0 0 , 0 0 0 1 0 0 , 0 0 0 

6. Организация и проведение 
массовых информационно-
просветительских мероприятий: 

Управление по делам 
культуры, молодежи и спорта 7 5 7 0 8 0 1 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 

1 5 0 , 0 0 0 1 5 0 , 0 0 0 1 5 0 , 0 0 0 4 5 0 , 0 0 0 

6.1. Районный конкурс "Опаленный войной" 7 5 7 0801 7030700 600 15,000 15,000 

6.2.Районный народный праздник "Покров 
день" 7 5 7 0801 7030700 600 50,000 50,000 

б.З.Районныя выставка "Все для фронта! Все 
для Победы!" 7 5 7 0801 7030700 600 10,000 10,000 

6.4.Конференция "Сохранение культурно-
исторического наследия и нашюналыю-
культурной самобытности народов 
Пермского района" 

7 5 7 0801 7030700 600 

45,000 45,000 

6.5 Районный конкурс "Новогодний 
перезвон" 7 5 7 0801 7030700 600 30.000 30,000 

6.6. Районный конкурс "Дети на войне" 7 5 7 0801 7030700 600 60.000 60.000 

6.7.Районный конкурс "У воины не женское 
лицо" 7 5 7 0801 7030700 600 5.000 5,000 

6.8. Районный icaipajiH зованный фестиваль 
"Салют Победы! 7 5 7 0801 7030700 6 0 0 

60.000 60.000 

6 9. районный детский конкурс "Открытка 
ветерану" 7 5 7 0801 7030700 6 0 0 

10 .000 1 0 . 0 0 0 

6 10. Цикл игровых программ, для детских 
оздоровительных площадок "Солдатская 
каша" 

7 5 7 0801 7030700 6 0 0 
10.000 1 0 . 0 0 0 

6.1 I. Районная акция "Строка памяти" 7 5 7 0801 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 5 .000 5 . 0 0 0 

7. Приобретение выставочного 
оборудования для филиала 
муниципального народного музея 
истории Пермского района в Юго-
Камском сельском поселении 

Управление по делам 
кулыуры, молодежи и спорта 

7 5 7 0 8 0 1 7 0 3 0 0 0 0 6 0 0 3 0 0 , 0 0 0 3 0 0 . 0 0 0 



8. Приобретение музыкальных 
инструментов, мебели, 
оборудования и костюмов, 
используемых в учебном процессе 
детских школ искусств Пермского 
муниципального района: 

Управление по делам 
культуры, молодежи и спорта 

757 0702 7030700 600 1 245,088 3 560,000 0,000 4 805,088 

8.1. Музыкальные инструменты для 
оркестра народных инструментов: 

757 0702 7030700 600 261,248 0,000 0,000 261,248 

МБОУ ДОД ДШИ с. Гамово 757 0702 7030000 600 261,248 261,248 

8.2. Пианино: 757 0702 7030000 600 180,000 0,000 0,000 180,000 
МБОУ ДОД ДШИ с. Гамово, 4 шт. 757 0702 7030000 600 180,000 180,000 
8.3. Клавишные инструменты 
(баяны, аккордеоны): 

757 0702 7030000 600 110,000 0,000 0,000 110,000 

МБОУ ДОД ДШИ с. Гамово 757 0702 7030000 600 110,000 110,000 

8.4. Костюмы для творческих 
коллективов: 

757 0702 7030000 600 693,840 300,000 0,000 993,840 

МБОУ ДОД ДШИ п. Сылва 757 0702 7030000 600 99.840 99.840 
МБОУ ДОД ДШИ л. Коидратоно 757 0702 7030000 600 99,000 99,000 
МБОУ ДОД ДШИ с. Лобанове 757 0702 7030000 600 99.000 300,000 399.000 
МБОУ ДОД ДШИ с. Усп,-Качка 757 0702 7030000 600 99.000 99,000 
МБОУ ДОД ДШИ п. Юго-Камский 757 0702 7030000 600 99,000 99,000 
МБОУ ДОД ДШИ с. Гамово 757 0702 7030000 600 99.000 99.000 
МБОУ ДОД ДШИ с. Култаено 757 0702 7030000 600 99,000 99.000 

8.5. Приобретение музыкальных 
инструментов, мебели, оргтехники, 
штор для МБОУ ДОД "ДШИ с. 
Лобанове)" 

7 5 7 О7 02 7030700 600 3 060,000 3 0 6 0 . 0 0 0 

8.6. Приобретение интерактивного 
комичекта Оля МБОУ ДОД "ДШИ с. 
Гамово " 

757 (Г 02 7030700 600 200,000 2 0 0 , 0 0 0 

9. Приобретение музыкальных 
инструментов для муниципального 
учреждения «Дом культуры 
Гамовскою сельского поселения» 

Управление но делам 
культуры, молодежи и спорта 

7 5 7 0 8 0 1 7 0 3 0 7 0 4 2 0 0 9 0 3 , 5 4 9 9 0 3 , 5 4 9 9 0 3 , 5 4 9 

9.1. в ю м числе за сче! ocrai ков 
ассигнований предыдущего года 

9 0 3 , 5 4 9 



10. Изготовление эскизов одежды 
сцены для муниципального 
учреждения «Дом культуры 
Гамовского сельского поселения» 

Управление по делам 
культуры, молодежи и спорта 

7 5 7 0 8 0 1 7 0 3 0 7 0 4 2 0 0 9 9 , 0 7 6 9 9 , 0 7 6 

11. Проведение текущих ремонтов 
детских школ искусств Пермского 
муниципального района: 

X 0 7 0 2 7 0 3 0 0 0 0 X 3 1 9 , 1 6 0 2 8 2 , 0 0 0 6 0 0 , 0 0 0 1 2 0 1 , 1 6 0 

МБОУ ДОД ДШИ п. Сылва Управление по делам культуры, 
молодежи и спорта 

757 0702 7030000 600 200,160 200,160 

МБОУ ДОД ДШИ с. Гамово Управление по делам культуры, 
молодежи и спорта 

757 0702 7030700 600 282,000 600,000 882,000 

МБОУ ДОД ДШИ с. Лобаново Управление по делам культуры, 
молодежи и спорта 

757 0702 7030000 600 20.000 20.000 

МБОУ ДОД ДШИ с. Култаево МУ «Управление капитального 
строительства Пермского 
района» 

706 0702 7030703 200 99,000 99,000 

12. Капитальный ремонт 
муниципального учреждения «Дом 
культуры Гамовского сельскою 
поселения» 

МУ «Управление 
капитального строительства 
Пермского района» 

7 0 6 0 8 0 1 7 0 3 0 7 0 4 2 0 0 1 , 3 8 6 1 , 3 8 6 1 , 3 8 6 

9.1. в том числе за счет остатков 
ассигнований предыдущего года 

1 , 3 8 6 1 , 3 8 6 

13. Капитальный ремонт МЬОУ 
ДОД ДШИ в с. Култаево 

МУ «Управление 
капитальною строительства 
Пермского района» 

7 0 6 0 7 0 2 7 0 3 0 7 0 0 2 0 0 1 8 0 9 , 7 2 6 1 8 0 0 , 6 7 7 1 8 0 0 , 6 7 7 

13.1. в том числе за счет оепп ков 
ассигнований предыдущего года 

1 8 0 0 . 6 7 7 

14. Капитальный ремонт МЬОУ 
ДОД ДШИ с. Лобаново 

МУ «Управление 
капитального строительства 
П е р м с к о ю района» 

7 0 6 0 7 0 2 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 3 9 1 6 . 7 2 3 3 9 1 6 . 7 2 3 

15. Строительство детской школы 
И С К У С С Т В в пос. Юго-Камский * 

МУ «Управление 
капитального строительства 
Пермского района» 

7 0 6 0 7 0 2 7 0 3 0 7 1 5 4 0 0 0 . 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 

16. Строительство 
Нижнему ллинского седьскчн о дома 
культу ры 

16.1. к юм числе за счет ociai кон 
а с о п новаций предыдущею юла 

МУ «Управление 
каин гально! о строителыл на 
П е р м с к о ю района» 

7 0 6 

7 0 6 

0 8 0 1 

|)Н(Ц 

7 0 3 0 7 1 2 

7 0 3 0 7 1 2 " 

4 0 0 

~ 4 0 0 

15 5 0 0 . 0 0 0 3 0 5 0 0 . 0 0 0 

~ 15 5 0 0 . 0 0 0 

19 0 4 6 . 2 0 0 4 9 5 4 6 . 2 0 0 



17. Строительство детской школы 
искусств в с. Усть- Качка Пермского 
муниципального района * 

МУ «Управление 
капитального строительства 
Пермского района» 

7 0 6 0 7 0 2 7 0 3 0 7 1 6 4 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 

18 Реконструкция здания интерната 
под детскую школу искусств в с. 
Култаево 

МУ «Управление 
капитального строительства 
Пермского района» 

7 0 6 0 7 0 2 7 0 3 0 7 1 3 4 0 0 3 7 8 , 7 9 9 3 7 8 , 7 9 9 

19. Приобретение помещений для 
размещения детской школы 
искусств в с. Усть-Качка Пермского 
муниципального района 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

1 6 3 0 7 0 2 7 0 3 0 7 1 4 4 0 0 11 8 4 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 11 8 4 0 , 0 0 0 

20. Работы по монтажу, пуску, 
наладке и подключению объектовой 
станции радио системы передачи 
извещений (РСПИ) «Стрелец -
Мониторинг» в детских школах 
искусств Пермского 
муниципального района: 

Управление по делам 
культуры, молодежи и спорта 

7 5 7 0 7 0 2 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 3 0 6 , 7 4 2 6 1 , 4 0 0 0 , 0 0 0 3 6 8 , 1 4 2 

МЬОУ ДОД ДШИ с. Гамоно 757 0702 7030000 600 61.348 61.3484 
МЬОУ ДОД ДШИ с. Култаево 757 0702 7030000 600 61.348 61.3484 
МЬОУ ДОД ДШИ д. Кондратом) 757 0702 7030000 600 Г 61.348 61.3484 
МЬОУ ДОД ДШИ с. Лобанове 757 0702 7030700 600 61.348 61,400 122.7484 
МЬОУ ДОД ДШИ п. Сылна 757 0702 7030000 600 61.348 61.3484 

21. Монтаж и пус ко наладка 
автоматической пожарной 
сигнализации в МЬОУ ДОД Д Ш И с. 
Лобанове 

Управление по делам 
культуры, молодежи и спорта 

7 5 7 0 7 0 2 7 0 3 0 0 0 0 6 0 0 9 4 , 9 0 0 9 4 . 9 0 0 0 

22. Работы по монтажу 
автоматической охранной 
сигнализации в здании МБОУ Д О Д 
ДШИ с. Лобаново 

Управление по делам 
культур!,и молодежи и спорта 

7 5 7 0 7 0 2 7 0 3 0 0 0 0 6 0 0 9 2 , 2 2 4 9 2 . 2 2 4 0 

23. Приобретение складского 
помещения ( м о р с к о ю контейнера) 
для муниципального народного 
музея истории П е р м с к о ю района 

Управление но делам 
культуры, молодежи и спорта 

7 5 7 0 8 0 1 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 8 8 . 5 0 0 8 8 . 5 0 0 0 

24. IIpnoopeieHiie ноутбука и 
программного обеспечения (1 :С 
Бухгалтерии) для муниципального 
народного музея истории Пермского 
района 

Управление но делам 
культуры, молодежи и cnop ia 

7 5 7 0 8 0 1 7 0 3 0 7 0 0 6 0 0 7 0 . 0 0 0 7 0 . 0 0 0 0 

*- проведение проек iно-изыскательских работ 



Приложение 2 к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 
ОТ t l U A - И ' № > f g * { 

«Приложение 3 к Программе» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
за счет всех источников 

Наименование 
муниципальной программы Источник финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, 
Наименование 

муниципальной программы Источник финансирования тыс. руб. Наименование 
муниципальной программы Источник финансирования 

2014 год 2015 год 2016 год Итого 
1 2 3 4 5 6 7 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» 

Всего: 
в т.ч.: 

66 364,7 79 949,2 23 061,2 151 160,4 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» 

бюджет Пермского района 39 305,7 44 599,2 23 061,2 88 751,4 МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» 

бюджет Пермского края 15 242,3 0,0 0,0 15 242,3 
МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» бюджеты сельских 

поселений 
11 816,7 5 350,0 0,0 17 166,7 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» 

внебюджетные источники 0,0 30 000,0 0,0 30 000,0 


